Convocare.
Am onoare a convoca adunarea

aenerală constituantă a despăr ţeraen-
tlllui L ipove î al „Asociaţiunel pentru
literatura română şi cultura poporului
român" pe ziua de 3/16 Martie 1901
la 10 ore a. m. la Lipova, în sala
mare a ospetăriel „La Regele Ш
gariel".

Ordinea de zi:

1) Deschiderea adunării generale
constituante prin delegatul comitetului
central al Asociaţiunel.

2) înscrierea de membri.
3) Alegerea directorului despă*

tëmôntuluï.
4) Alegerea alor 4 membri Ii

comitetul despărţemontulul.
5) Eventuale propuneri.

Lipova, în 11 /24 Februarie, 1901,

Ioan Tuducescu,
ca delegat al comitetului centri

Observare: Conform noue! aroit
dări a despărţemintelor, staverită sul
Nr. 1 0 3 3 — 1 8 9 9 , despărţemenml în!
inţând cu sediul în Lipova se estindi
pe teritoriul cercurilor administrative
Lipova, din comitatul Timiş ; Mur§
din comitatul Caraş-Severin ; Radu
şi Siria, din comitatul Aradului.

Eomăşiţeie pământeşti ale scumpului
reposât, aşezate 'n casa proprie, Scrada
Biserica Nr. 12, se vor depune după ritul
bisericr i gr. or. rom. în cripta de sub capela
familiară delà morminţii de jos, spre odihnă
eternă. Sâmbătă in 9 Martie (24 Februarie)
1901, la ora 3 după ameazi. Odihnă eternă
suflatului sëu şi memoriei sale binecuvên
tare! Arad, 8 Мяггіе (23 Frbruark). 1901.

Barbara Antonescu, soţie ; Georgina
vëd. Rî-şescu, Virgil şi Camil, fii! ; Stefun
Antonescu, prea. de sedrie orf. în pensiune
cavaler al ord.